A ta declarat, quamq; Pontificem Damasum sequi  
claret, & Petrum Alexandria Episcopum Apo-  
stolicæ Sanctitatis, ut secundum Apostolicam disci-  
plinam Evangelicamq; doctrinam Patris & Filii  
& S.S. unam Deitatem sub parili majestate. &  
sub pia Trinitate credamus. Piam vocat, hoc  
est, misericordem, benignam, quo modo  
passim Imperatoribus cum pietas tribue-  
batur, benignitas potissimum designaba-  
tur: Sequitur: Hanc legem sequentes Chri-  
stianorum Catholicorum nomen jubemus am-  
plicet. Hic est essentialis, tum Catholicis-  
imi, tum Christianismi character, & æternus,  
vera scilicet in Deum unum ac tri-  
num fides. Non vetaret autem Theodo-  
sius, ne Catholici dicerentur Ariani, nisi  
vidisset eos hoc titulo superbientes, nec  
potest Ecclesiæ veræ, verae fidei titulus esse  
character, quem dare, quem eripere po-  
test homo mortalis.

Quod additur de communione cum  
Damaso, id Damaso quidem est illustre,  
sed accidentale, temporale & personale,  
quod ex Petro patet Athanasii successore,  
cui Theodosius in hoc edicto non minus,  
imò plus quam Damaso tribuit. Patet id  
imprimis ex edicto, quod anno sequentे  
promulgavit, in quo multorum Episco-  
porum fit mentio, Damasi nulla Episcopus,  
inquit, tradi omnes Ecclesias mox jubemus,  
qui unius maiestatis atq; virtutis Patrem & Fi-  
lium & S.S. confitentur, eiusdem gloria, charita-  
tis unius, nihil dissonum profana divisione facien-  
tes, sed Trinitatis ordinem, personarum adsertio-  
nem & divinitatis unitatem, quos constabit com-  
munione Nectarii Episcopi Constantinopolitane  
Ecclesie, Timothei, nec non intra Egyptum Ale-  
xandrinae urbis Episcopo esse sociatos, quos etiam  
constabit in Orientis partibus Pelagio Episcopo  
Laodicensi, &c. Hinc colligis, tam esse per-  
sonalia, quæ Damasi, quam quæ Nectarii  
Timotheive communioni tribuantur.  
Idem fentiendum de verbis illis Ambro-  
si, de fratre suo Satyro, scribentis: Advo-  
cavit, inquit, ad se Episcopum, nec ullam veram  
putavit, nisi vera fidei gratiam, percontatusq; est

*Ex eo, utrum cum Episcopis, Catholicis, hoc est, cum Romanâ Ecclesiâ sentiret. Quid si voces hæc, hoc est, cum Romanâ Ecclesiâ sint adjectiæ? Demus tamen ita locutum Ambrosium. Romanam Ecclesiam tum multis aliis puriorem, videbat Satyrus, Ambrosii frater: ideo ejus, quæm aliarum multarum, communionem pluris faciebat.*

Generosus Donatista, cùm suorum Episcoporum seriem cum ostentatione recensuisset, huic Augustinus ep. 165. Si ordinatio episcoporum sibi succedentium considerandus est, quanto certius & verè salubriter ab ipso Petro numeramus? Tum enarratis Romanæ Sedis Episcopis. In hoc, inquit, ordine nullus Donatista Episcopus inventitur: Sed ex transverso ex Africa ordinatum miserunt, qui paucis presidens Afris in urbe Roma Montensem vel Cuzupitarum vocabulum propagavit. q.d. Quos habetis Romæ vestræ partis Episcopos, ii non sunt à clero Romano electi, sed à vobis ex Africa missi, subornati. Hæc sanè non parum valebant ad retundendam Donatistarum jactantiam. Ad asserendam Sedis Rom. sanctitatem infallibilem non valent, nec ad asserendam communionis cum Ecclesia Rom. necessitatem. Quin potius utring; satis negarunt Afri, cùm suæ communionis expertes esse jusserunt eos omnes, qui voluerint ad transmarina judicia provocare.

Sedis Romanæ, quantus adulator fuerit Pelagius, colliges ex eius epistolis, quas habes apud Baronium A.D. 417. Bellarminus autem de amissione gratia l. 4. c. 2. Autorem, inquit, commentariorum brevium in omnes epistolæ Pauli, quæ falso tribuuntur S. Hieronymo, fuisse Pelagium aut Pelagianum aliquem, extra controversiam est. Igitur temere gloriatur Baronius A.D. 58. §. 48. Pelagii falsum Hieronymi nomen preferentis testimonio, dicentisque: *Vbi aliquando tanto studio & frequentia ad Ecclesiæ & ad Martyrum sepulchra concurritur? Vbi sic ad similitudinem cœlestis tonitruï reboat Amen, & vacua idolorum templo quauntur? Non quod altam fidem ha-*

A beant Romani, nisi quam omnes Christi Ecclesia; sed quod devotione in eis major est, & simplicitas ad credendum. Quam devotionem vocat Pelagius, hanc nos meritò superstitionem vocare possumus, cuius obstetricem jam quarto, quintoq; seculo fuisse Romam, ac reliquis exemplo suo prævisse, lubens assentior.

Fides Catholica, inquit Baronius A.D. 58.

§. 49. Romana pariter dicebatur. Docet id imprimis testimonium Theodosii junioris Imp. sic scribentis a. d. Acacium Episcopum Beroensem: *Vos probatos Romana religionis sacerdotes esse, manifesto arguento declarate.*

Nihil mirum, si Theodosius Imperator Romanus cùm esset, tam impietatem & hæresim, quæm improbitatem, aut quamvis aliam impuritatem homine, nomineque Romano indignam pronuntiet, ac eos demum pro verè Romanis habeat, qui suo munere ritè funguntur in quovis ordine; sed hæc pertinent ad urbis, non ad

C sedis Rom. dignitatem; quatenus urbs à sede, populus à clero distinguitur.

Cùm Arianismum Gothi fauissent amplexi, Orthodoxos vocabant Romanos respicientes, non tantum quid Episcopus Rom. sed quid reliqui Romani imperii sentirent Episcopi. Huc spectat, quod apud Victorem de persecutione Vandalicæ lib. 2. Jocundus Ariyanus Theodorico Gotthorum Regi scribit: *Si gladio peremeris, incipient Romani martyrem predicare.*

Tum Episcopos Romanos instituebant & destituebant Gotthi. Igitur Romanorum nomine quosvis alios potius quæm Episcopos Rom. intelligit. Eodem pertinent, quæ Baronius ibidem citat ex Gregorio Turonensi de gloria martyrum, cap. 25. 30. & 79. quibus locis Ariani Gotthi diversa sentientes vocant Romanos, non honoris, sed gentis nomen hoc vocabulo designantes. Alioqui tam confidenter Catholicos se dicebant, quæm eos Romanii dicebant hæreticos. Salvianus Massiliensis de Dei gubernatione lib. 5. Apud nos, p. 110. inquit,

P 192. inquit, heretici sunt, apud se non sunt. Nam in tantum se catholicos esse iudicant, ut nos ipsos heretica appellationis titulo infamerent. Quod ergo illi nobis sunt, hoc & nos illis. Nos eos injuriam divina generatione facere certi sumus, quod minorem Patre Filium dicant. Illi nos iniuriosos Patri existimant, quia aequales esse credamus.

Omnis autem hi sunt Vandali, vel Goths. Nam de Romanis hereticis, quorum innumera est multitudo, nihil decimus, quia & infidelitate Romanis sunt deteriores, & foeditate vita barbaris turpiores. p. 197. Vitoſitas & impuritas, quasi germanitas quedam est Romanorum hominum, & quasi mens atq; natura, quia ibi precipue vicia, ubiunq; Romani. Sed gravis forsitan est hec & iniqua congettio: gravis profecto, si falsa. lib. 7. p. 237. Putamus nos salvos esse posse, quando omne impuritatum scelus, omnis impudicitia turpitudo à Romanis admittitur, & à barbaris vindicatur? Hę quætimonię non solam sanę Romanam, sed & Romanam tangunt, immo Romanam potissimum, Italiam & Galliam culpant.

Cujuslibet, inquit l. 6. p. 201. civitatis insula Ravennam aut Romanam venerint, pars sunt Romane plebis in circō, pars sunt populi Ravennatis in theatro.

Circi theatricę turpitudines aboleverat alibi, si non disciplina sanctitas, certè provinciarum egestas. Ut sit, Romæ saltem & Ravennæ regnabat adhuc hæc abominatio post A. D. 440. Factum id invito clero Romano cum demum cedemus, cum probatum fuerit, vel unum Episcopum Rom. saltem, semel tantum nefas detestatum à Constantini temporibus, ad A. D. 440. circa quem scripsit Salvianus. De tanto crimine vide plura sequenti capite.

Gregorius I. circa sexcentesimum annum Christi lib. 4. ep. 44. laudatus à Gratiiano D. 92. can. 3. In sancta Romana ecclesia dudum consuetudo est valde reprehensibile exorta, &c. Et consuetudinem hanc sustulit vel auferre conatus est Gregorius. Sed quod maculari non potest, emaculatione

A non indiget. Quam multæ verò consuetudines aliæ sunt sedis Roman. quibus aptari potest Gregorianum istud elo-gium?

Fasciculus temporum ad annum Christi 867. Charitas refrigeruit valde circa ista tempora in omni statu, & iniquitas plus solito cepit abundare, jam enim gladius & hereses magna ex parte cessarant, sed ambitio & avaritia & cetera vicia frana laxantes amplius, quam illa heresum persecutiones Christianam fidem persequabantur. Hoc ipsum innuere voluit Carolus Sagonius, cum ad A.D. 1047. libr. VIII. sic ait: Ecclesia Dei graviter jam propè per ducentos annos agrotans, & multa & ea valida remedia quæsivit. Ita Sagonius gravem istum Ecclesiæ morbum ab A. D. 850. vel circiter inchoat. Genebrardus. A Iohanne VIII. ad Leonem IX. hoc est, ab A.D. 882 ad A.D. 1055. quinquaginta circa Papæ planè degenerarunt apotacticī, apostatici, potius quam Apostolici. Qui Leonem IX. secuti sunt

C Pontifices post A. D. 855. Genebrardo vindicentur minus degeneres, quia fuerunt audacieores, potentiores, &c. si non castiores, saltem cauiores.

Fasciculus temporum ad A. D. 885. Heu! heu! Domine Deus, quomodo obscuratum est aurum, mutatus est color optimus, qualia contigisse circa hac tempora, etiam in Sancta Sede Apostolica, quam hic usq; tanto zelo custodisti, legitimus scandala? Quales contentiones scilicet emulationes, sectæ, invidia, ambitiones, intrusiones, persecutio[n]es! O tempus pessimum, in quo defecit sanctus, & divinita sunt veritates à filii hominum! Nesciebat hic author quam multæ, quam impuræ sordes sedem Rom. etiam octo prioribus seculis infecissent; sed sciebat nonum certè seculum impurissimum fuisse, & hanc impuritatem ad sequentia secula propagatam. Platina in Formoso: Nescio quo fato accidisse dicam, ut cum industria Imperatorum simul etiam Pontificum virtus & integritas defecerit.

A

BENEDICTUS IV. A. 900.

**P**Latina: *Vbi cum ipsis opibus lascivire cepit Ecclesia Dei, versus eius cultoribus a severitate ad lasciviam, peperit nobis tanta licetia peccandi, nullo principe flagitia hominum tum coercente, haec monstra, hac portenta, à quibus ambitione & largitione sanctissima Petri sedes occupata est, potiusq; possessa.* Baronius A. D. 900. §. I. *Norum inchoatur seculum, quod sui asperitate ac boni sterilitate ferreum, maliq; exundantis deformitate plumbeum, atq; inopia scriptorum appellari consuevit obscurum.*

CHRISTOPHORUS A. 905.

**P**Latina: *Is sedem occupat, Leone famulari suo in vincula concesso, quod quidem fieri non sine magna seditione & multorum interitu potuit. Septimo mense dignitate, ac merito quidem, ejectus, monasticam vitam, unicum calamitosorum refugium, obire cogitur, &c.* Pontifices, qui ante suèrè, tanquam monstra quadam, è medio Deus brevi sustulit. Falsie tempor. *Isti octo Pontifices (proximè præcedentes) brevi tempore federunt. Nescio aliquid de his notabile dicere, quod non nisi scandalosa de his reperi, propter inauditam in sede Apostolica contentionem: unus contra alium, & simul inter se mutuo.*

SERGIUS III. A. 906.

**P**Latina: *Christophorum è monasterio tractum in vincula concescit, & arctiore custodiâ revinxit, & Formosi acta ita improbabavit, ut denuò ad sacros ordines eos admittere necesse fuerit, quos Formosus antea sacerdotali ordine diagnos censuerat.* *Neq; hanc quidem ignominiam mortuo intulisse contentus, eius cadaver è sepulchro tractum, ac si viveret capitali supplicio afficit, corpusq; ipsum in Tyberim proicit, tanquam sepulturâ & honore humano indignum.*

*Vide, queso, quantum illi degeneraverint à majoribus suis.*

LANDO A. D. 912.

**B**Aronius A. D. 912. §. 8. *Que tunc sa- cies sancta Ecclesia Romana? quam fœdi- ma, cùm dominaretur Roma potentissima aquæ ac fœdissima meretrices? quarum arbitrio mu- tarentur sedes, darentur Episcopi, & quod dictu horrendum & infandum est, intruderentur in sedem Petri earum amasii Pseudopontifices, qui non nisi ad confignanda tanta tempora in cata- logo Romanorum Pontificum scripti.* Arnul- phus Aurelianensis apud Baronium A. D. 992. §. 8. *O lugenda Roma! que nostris ma- joribus clarorū Patrum lumina præbuiſti, nostris temporibus monstruosas tenebras, ac futuro saculo famosas ostendisti!*

**C**A. D. 1152. S. Bernardus Eugenium III. cùm familiariter nosset & amaret, eum subinde laudat, ut laudabilem reddat; sed sedis Rom. vitia tantò liberius describit quinque libris de consideratione. Is ergo

**C**Lugdunensis editionis A. D. 1515. lib. 1. fol. 64. *Longius, inquit, à salute absitit mem- brum, quod obstupuit, & agrum sese non sentiens, periculosis laborat. Absit autem, ut de te id su- spicer. Dies diei eructat lites, & nox nocti indi- cat malitiam.* fol. 65. *Tempora periculosa non instant jam, sed extant.* lib. 3. fol. 69. *Omis- seram sponsam talibus creditam paronymphis, qui assignata cultui eius proprio retinere questui non verentur. Non amicis profectò sponsi, sed amuli sunt.* lib. 4. fol. 70. *Pauci ad os legislatoris, ad*

**D**manus omnes respiciunt. *Omine papale negotium illa agunt. Quem dabis mihi de tota maxima urbe, qui te in Papam receperit, precio, seu spe pre- ciū non intervenient?* Subesse non sustinent, pra- esse non norunt, blandissimi adulatores, morda- cissimi detractores. *Demonum magis quam o- rium pascua hæc.*

*Ipse Baronius A.D. 58. 54. Bernat' um laudat hæc lib. 4. dicentem: Populus Ro- manus est. Nec brevius potui, nec expressius ta- men aperire de tuis paræcianis, quod sentio. Quid tam notum seculis, quam protervia & fastus Ro- manorum: Gens insueta paci, tumultui assueta, gens*

gens immitis & intractabilis, & usq; adhuc subdi nescia, nisi cum non valet resistere.

Fr. Petrarcha A. D. 1344. *Vna nobis in tantus terroribus spes salutis tale nusquam esse portentum, hoc est, comparandum Johanni XXII. Sed deceptum Petrarcham ac deteriores Johanne XXII. Pontifices noctum, docent sequentes eius literæ sine titulo, quarum hæc est prima. Avenione tum erat curiæ Pontificiæ maxima pars, eoque duas Babylones cum describit, Orientalem vocat Romam, Avenionem Occidentalem ep. 2. O verè Durentia, du rities gentium, ô Rhodanus rodens omnia. ep. 5. Nunc me Gallicus orbis habet, & Occidentalibus Babylon, qua nihil informius Sol videt, & ferox Rhodanus astuanti Cocyto, vel tartareo simillimus Acheronti. ep. 6. Sentio, redit ab inferis Julianus, eaq; funestior, quod novum nomen as sumpsit, animum servat antiquum, & hostile propositum amicitie velo tegit, signa nostra se quentes prodinur, nostriq; ducis auspiciis imus in perniciem, & nisi se Christus iterum vindicet, a ctum est. ep. 11. Incredibilis quadam muliebrium criminum procella, pudicitiaq; scelissimū, sine exceptione, naufragium. Ab annis teneris dis scat, hoc infandum specus, hunc vere tartareum carcerem horrere. ep. 12. Væ populo tuo, Christe, patere nos, misericordiarum fons, nostras te eum stelle miserias. ep. 13. Illa olim arx divini cultus eximia immanium spelunca latronum fa cta est. ep. 14. Quis usquam vero locus, ubi omnia mendacis plena sunt? aer, terra, &c. Ne quando tibi posthac in cor veniat illuc ire, unde D nemo unquam exemplo melior factus, pessimi autem innumerabiles rediere. ep. 15. cuncta visco atq; uncis & laqueis plena sunt. ep. 16. O si noſſes, &c. obſcenissimam sentinam flagitorum omnium ſponſe deſereret, & illos meracifimo ſanguine impinguatos, & in Dominum calcitrantes, non hominum, ſed voluptatum & pecunia pifcatores. ep. 17. pag. 803. Euphratem Rhodanus vincer. Quidquid usquam perfidie & doli, quidquid inclemencia superbiaq;, quidquid impudicitia effrenataq; libidinis audisti aut le gisti, quidquid deniq; impietatis & morum peſi-*